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UBND QUẬN NGÔ QUYỀN 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

NGUYỄN THƯỢNG HIỀN 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 11/KH-THNTH Gia Viên, ngày 14 tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2025-2026 

 
 

Căn cứ Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và 

lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026; Công văn số 3844/SGDĐT-QLCL ngày 

13/6/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh 

vào các lớp mầm non, tiểu học và trung học cơ sở năm học 2025-2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND quận Ngô 

Quyền về Tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 tiểu học và chuẩn bị các điều 

kiện cho năm học 2025-2026; Công văn số 46/BCĐ ngày 28/5/2025 của Ban chỉ 

đạo các kì thi năm 2025 và tuyển sinh đầu cấp của UBND quận Ngô Quyền về 

việc tổ chức các kì thi năm 2025 và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025-

2026 trên địa bạn quận Ngô Quyền; Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 

09/6/2025 của UBND quận Ngô Quyền về việc giao chỉ tiêu kế hoạch giáo dục 

và tuyển sinh năm học 2025-2026 cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

thuộc quận Ngô Quyền; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-PGDĐT ngày 09/6/2025 của Phòng GD&ĐT 

quận Ngô Quyền về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 tại 

các trường Tiểu học thuộc quận Ngô Quyền; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường Tiểu học Nguyễn Thượng Hiền xây dựng 

kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Thực hiện tuyển sinh theo đúng chỉ đạo và hướng dẫn của các cấp; bảo 

đảm công khai, minh bạch, an toàn, khách quan, công bằng, nghiêm túc, hiệu 

quả và đảm bảo an sinh và ổn định xã hội. 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định; hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ 

ràng, tạo thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của cha mẹ học 

sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm bảo 

quyền học tập của trẻ. 

2. Nội dung công tác tuyển sinh 

2.1. Đối tượng tuyển sinh 
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- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019), không giới hạn địa giới cấp xã, cấp phường. 

Đối với trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mồ côi 

không nơi nương tựa, trẻ em nước ngoài về nước học tập hiện đang sinh sống 

trên địa bàn có thể vào học lớp một ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng 

không quá 03 tuổi; 

2.2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 245 học sinh. 

2.3. Thời gian tuyển sinh 

Bắt đầu tuyển sinh từ 01/7/2025 đến hết 27/7/2025 

2.4. Đăng kí tuyển sinh 

- Đăng kí tuyển sinh trực tuyến: từ ngày 01/7/2025 phụ huynh học sinh 

đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn với tài khoản đã được cấp từ trường 

mầm non gồm mã học sinh và mật khẩu (HS nào chưa có tài khoản và mật khẩu, 

PHHS liên hệ với trường mầm non nơi con đã học lớp 5 tuổi). Sau khi đăng kí 

thành công, phụ huynh HS nộp hồ sơ tại trường. 

* Nếu có vướng mắc liên hệ với số điện thoại cô Lê Thị Hồng Duyên: 

0906 160 804 để được hướng dẫn. 

- Đăng kí tuyển sinh trực tiếp: trường hợp đặc biệt không có khả năng 

đăng kí tuyển sinh trực tuyến thì thực hiện bằng hình thức trực tiếp hoặc qua 

đường bưu điện. 

- Nếu số lượng đăng kí tuyển sinh vượt quá chỉ tiêu được giao, nhà trường 

sẽ ưu tiên xét tuyển những trường hợp ưu tiên (theo quy định), những trường 

hợp trẻ sinh sống trên địa bàn, trường hợp trẻ đăng kí và nộp hồ sơ tuyển sinh 

sớm hơn. 

2.5. Hồ sơ đăng kí tuyển sinh 

- Đơn xin học (nhà trường phát). 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

- 02 ảnh 3 x 4 (để trong phong bì, mặt sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh 

học sinh; 01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ). 

- Giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

2.6. Nộp hồ sơ đăng kí tuyển sinh 

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp và tiếp nhận hồ sơ (đối với HS đã đăng kí 

trực tuyến có thông báo trúng tuyển) cụ thể: Từ ngày 04/7/2025 đến hết ngày 

27/7/2025 (tập trung 03 ngày: 04; 05; 07/7/2025) 

+ Sáng: Từ 7h30’ đến 10h30’ 

+ Chiều: Từ 14h30’ đến 17h 

2.7.  Nơi tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ 
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Phòng Hội trường, Trường Tiểu học Nguyễn Thượng Hiền, số 6 Máy Tơ, 

phường Gia Viên, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.                                                                      

2.8. Lệ phí tuyển sinh 

Không thu lệ phí tuyển sinh và các khoản thu ngoài quy định. 

 3. Tổ chức thực hiện 

- Đối với Chủ tịch HĐ tuyển sinh: 

+ Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, phân công nhiệm vụ các thành viên Hội 

đồng tuyển sinh và ra thông báo tuyển sinh niêm yết tại các khu dân cư trên địa 

bàn tuyển sinh phường Gia Viên và Đông Khê thông qua UBND phường; 

+ Tổ chức tuyên truyền về công tác tuyển sinh đến nhân dân thông qua 

cuộc họp giao ban tháng các bí thư của Đảng ủy phường Gia Viên; 

+ Phối hợp với UBND phường Gia Viên, Đông Khê tổ chức thông báo 

tuyển sinh trên hệ thống loa phát thanh phường;  

- Đồng chí Phó Chủ tịch HĐ tuyển sinh triển khai đến các thành viên thực 

hiện kế hoạch. 

- Các thành viên Hội đồng tuyển sinh nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được 

giao. 

* Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 10/KH-THNTH ngày 10/6/2025 của 

Trường Tiểu học Nguyễn Thượng Hiền về kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-

2026./. 

 

Nơi nhận:  
- HĐ tuyển sinh (để thực hiện); 

- Lưu VT, Hồ sơ. 

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

    Trần Nguyên Lâm 

 

 

 

 

 


